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RAPORU 

 

 

Her meslekte olduğu gibi dişhekimliğinde de fakülte sayılarının ve kontenjanlarının 

yüksekliği sorunu bulunmaktadır. Mevcut durumda ülkemizde yaklaşık olarak 48000 dişhekimi 

bulunmaktadır. Önümüzdeki 5 yıl içerisinde fakültelerden yaklaşık olarak 38000 kişi daha mezun 

olacaktır.  

 

Sağlık Bakanlığı aile dişhekimliğini ülke sathına yayılması için önümüzde ki 4-5 yıl 

içerisinde 10 bin dişhekimini istihdam edeceğini açıklamıştır. Eğitim veren 91 fakülte ve eğitime 

başlayacak olan 14 fakültede öğretim üyesi açığı yaklaşık olarak 6500 – 7500 civarındadır. Bu 

öğretim üyesi açığının önümüzdeki 4-5 yıl içerisinde ki tanımlanacak yeni kontenjanlar 

kapatılabilmesi mümkün olsa bile (bu kadar kısa sürede bu sayıda öğretim üyesinin nitelikli 

olarak yetiştirilebilmesi olanaksız gözükse de) mezun olacak 38000 dişhekiminin en az 24 bin 

kişisinin istihdamı ciddi anlamda sorun olacaktır. Mevcut sayılarla ülkemizde yaklaşık olarak 

1600 kişiye bir dişhekimi düşmektedir. Önümüzdeki beş yıl içerisinde bu sayı kontenjanlar sabit 

kaldığı zaman 900 kişiye bir dişhekimi olacak duruma gelecektir. Dişhekimi istihdamında ciddi 

anlamda işsizliğin var olacağı bir gerçek bizleri beklemektedir. 
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YILLARA GÖRE  

DİŞHEKİMLİĞİ FAKÜLTELERİNE ALINAN 

ÖĞRENCİ KONTENJANLARI  

(Yabancı Uyruklu) 

Dönem Erkek Kadın Toplam 

2020-2021 722 634 1.356 

2021-2022 861 981 1.842 

2022-2023 873 1.172 2.045 

 

TÜRKİYE'DE DENKLİĞE BAŞVURAN VE 

SEVİYE TESPİT SINAVINA (STS) GİREN 

ADAYLAR 

Yılı Aday Sayısı 
Başarılı Olan  

Aday Sayısı 

2015 245 59 

2016 357 58 

2017 374 66 

2018 445 17 

2019 663 40 

2020 750 54 
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ÖNERİLER  

 

a) Yeni dişhekimliği fakültesi açılmaması, var olan kontenjanların dondurulması ve 

sonrasında ihtiyaç ve talebe göre kontenjanların revize edilmesi, 

 

b) YKS sınavında Dişhekimliği Fakültesi tercih sıralamasında, tercih edecek öğrenci 

niteliğinin artırılması açısından ilk 80 bin olan tercih barajının, mesleğin vasfını artıracak 

şekilde yükseltilerek Tıp Fakültesi için belirlenen 50 bin olan barajın rehber alınarak 

yeniden düzenlenmesi, 
 

c) Dişhekimliği Fakültesi kontenjanlarının belirlenmesinde, öğrenci başına düşen öğretim 

üyesi sayısı, kurulu aktif diş üniti sayısı dikkate alınarak planlama yapılması ve YÖK 
mevzuatında yer alan tüm kurallara tam uyumun sağlanması, 

(Kontenjan artışları bu haliyle sürdüğü takdirde 2030 yılına geldiğimizde fakültelerin 

FDI/ERO bölgelerine göre yetersiz bulduğumuz 1/14 oranını korumak için 7500 

civarında öğretim üyesi yetiştirmesi gerekecek.) 
 

d) Sağlık Bakanlığı bünyesinde tıp alanında uygulanan hizmet sunum kapasitesi 

planlamasının, özel çalışan dişhekimleri için de ivedilikle gündeme alınması, 
 

e) Özelikle pandemi süreci ve sonrasında yetersiz ve niteliksiz insan gücü nedeni ile diş 

protez hizmet sunumunda sorunlar yaşanmaktadır. Bu sorunun ilgili kurumlar tarafından 

ele alınarak çalışma yapılmasına,  

 

f) Gelişen dijital dişhekimliğinin, dişhekimleri tarafından uygulanabilmesinin istihdam 

açısında olumlu katkı yaratacağı düşüncesiyle lisans ve mezuniyet sonrası eğitimlerde 

anlatımının teşvik edilmesi, 

 

g) Muayenehanelerde bir dişhekiminin yanından dişhekimi çalışabilmesi için Tıbbi 

Deontoloji Nizamnamesi ve gerekli diğer yasal düzenlemenin yapılması, 

 

(TDB kayıtlarına göre muayenehane sayısı 13686; müşterek muayenehane sayısı 1707) 

 

h) Özel Poliklinik ve ADSM lerde olduğu gibi dişhekimliği muayenehanelerine de bir kereye 

mahsus ruhsat devrinin yenileme şartı aranmaksızın verilmesi için gerekli mevzuat 

değişikliğinin yapılması, 

 

i) Sağlık bakanlığı merkez ve taşra teşkilat yapısında dişhekimi kadrolarının arttırılması, 

 

j) Dişhekimliği endüstrisinde dişhekimi istihdamının sağlanmasına yönelik düzenleme 

yapılması, 

 

k) AR-GE, Belgeleme, Satış Desteği ve Eğitim hizmetleri bölümlerinde dişhekimi istihdamı 

sağlanmasına yönelik teşvikler verilmesi,  
 

l) Temel tıbbi bilimlerde, mezuniyet sonrası eğitimin özendirilmesi ve dişhekimliği 

fakültelerinde temel tıp bilimleri derslerinin bu kadrolar tarafından verilmesi,  

 

m) Aile dişhekimliği modelinin, pilot çalışma sonuçlarına göre ülke çapına yayılması için 

gerekli düzenlemelerin yapılması,  
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n) Yetki belgesine sahip 964 (801 adsm/adsp + 163 mua) adet kurum dikkate alındığında 

sağlık turizminin dişhekimi istihdamı konusunda önemli etkileri olduğu açıktır. Etik 

ilkelere ve mevzuata bağlı bir şekilde uygulanan sağlık turizminin ülkemizdeki dişhekimi 

istihdamına olumlu katkısı yadsınamaz. Bu olumlu katkının sürdürülebilir olması için 

sağlık turizminde yaşanan olumsuzlukların önüne geçilmesi yeni yazılacak sağlık turizmi 

yönetmeliğinde gerekli önlemlerin alınmasının sağlanması gerekmektedir.  

 

Raporun sunulan öneriler çerçevesinde özellikle Aile Dişhekimliği uygulaması ve nüfusa 

göre planlamalı hizmet sunumu konusunun detaylandırılması için MSS Çalışma Grubu ve TDB 

Ağız Diş Sağlığı Hizmetlerinde İnsangücü Planlaması ve Finansman Komisyonu üyelerinin 

müşterek çalışma yapması önerilmektedir.   
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S.N ADI SOYADI / GÖREVİ 

1 
Dişhekimi Fatih Güler (TDB Sorumlusu) (Başkan) 
TDB Merkez Yönetim Kurulu Üyesi 

2 
Dişhekimi Deniz Çağında 

İzmir Dişhekimleri Odası Başkanı 

3 

Büşra Çelik 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Uluslararası İşgücü Genel Müdürlüğü 

Çalışma Uzman Yardımcısı 

4 

Prof. Dr. Suat Özcan 

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Temsilcisi 

Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Öğretim Üyesi 

5 

Serkan Topçu 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Çalışma Genel Müdürlüğü  

Hukuk Daire Başkanlığı Çalışma Uzman Yardımcısı 

6 
Dişhekimi Hamza Turan 

Kocaeli Dişhekimleri Odası Denetleme Kurulu Başkanı 

7 
Fatih Uysal 

DİŞSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 

 
İsimler soyadı alfabetiğine göre sıralanmıştır. 


	Raporun sunulan öneriler çerçevesinde özellikle Aile Dişhekimliği uygulaması ve nüfusa göre planlamalı hizmet sunumu konsunun detaylandırılması için MSS Çalışma Grubu ve TDB Ağız Diş Sağlığı Hizmetlerinde İnsangücü Planlaması ve Finansman Komisyonu üyelerinin müşterek çalışma yapması önerilmektedir.  


